
Národní hospodářství 

Seminář. č. 1 

V semináři se zaměříme na podstatu fungování trží ekonomiky, i s obecným odkazem na související 

právní předpisy se zaměříme na pojmy jako vlastnictví, cena, tržní mechanismus, inflace a právní 

jistota. Stručně si vyložíme a fungování tržního mechanismu a význam prvků, které ho tvoří. Jelikož 

studujete právo, bude důraz kladen i na to, jak stát prostřednictvím svých orgánů a regulace ovlivňuje 

fungování tohoto mechanismu. 

Na první seminář není třeba žádné dlouhé přípravy. Doporučuji, abyste se seznámili s materiály, které 

vložila Dr. Tomášková do příslušné kapitoly interaktivní osnovy.  

V případě dotazů mě neváhejte kontaktovat emailem či přes MS Teams. 

         Johan Schweigl 

Pojmy: 

- Subjekty a jejich jednání 

- Poptávají/nabízení 

- Peníze jako prostředek směny 

- Tržní mechanismus 

- Produkce: populace, kapitál 

- Produktivita: kapitál, myšlenky 

- Měna a inflace 

 

 


